
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » серпня 2023 року 
                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 22 березня 2023 року № 63-р» 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 28.02.2023 № 379 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА», на підставі 

посвідчення на проведення перевірки від 07.02.2023 № 112, НКРЕКП здійснено планову 

перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» (код ЄДРПОУ 36461547) (далі – ТОВ «ПРИРОДНІ 

ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27.12.2017 № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), 

за період діяльності з 27.11.2019 по 31.12.2022, за результатами якої складено Акт планової 

перевірки від 03.03.2023 № 133, та прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 

22.03.2023 № 63-р «Про усунення порушень ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» (далі – 

Розпорядження № 63-р). 
 

Розпорядженням № 63-р ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» зобов’язано 

усунути порушення підпунктів 9 та 10 пункту 4.2 глави 4 Типового договору про купівлю-

продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 26.04.2019 № 641, про що у строк до 01.06.2023 повідомити НКРЕКП, з наданням 

належним чином завірених копій підтвердних документів, про безумовне виконання 

умов договору про відшкодування частки вартості врегулювання небалансу 

електричної енергії від 28.02.2020 № 341/01/20 (зі змінами, внесеними додатковою угодою 

від 11.02.2021 № 430/01/21), укладеного з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом 

забезпечення розрахунків станом на 31.12.2022 у повному обсязі. 
 

Товариство листом від 19.05.2023 б/н (вх. НКРЕКП від 19.05.2023 № 9036/1-23) 

повідомило НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Закарпатській області, що через наявність 

дебіторської заборгованості боржника ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» за вироблену 

та відпущену електричну енергію не володіє необхідним обсягом коштів, які можна було б 

спрямувати для проведення розрахунку за небаланси гарантованого покупця. 

Враховуючи викладене вище, на засіданні НКРЕКП, яке відбулось у формі відкритого 

слухання, було прийнято розпорядження НКРЕКП від 31.05.2023 № 147-р «Про внесення 

зміни до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2023 року № 63-р», яким продовжено 

термін усунення порушення в частині забезпечення безумовного виконання умов договору 

про відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії з  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» до 01.09.2023. 
 

ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» листом від 16.08.2023 б/н (вх. НКРЕКП 

від  16.08.2023 № 19173/1-23) поінформувало НКРЕКП, що основним джерелом доходу  

ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» є виробництво електричної енергії та її реалізація 



2 
 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» відповідно до умов договору про купівлю - продаж 

електричної енергії за «зеленим» тарифом. 

Також листом від 16.08.2023 б/н Товарство зауважило, що питання врегулювання 

частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця 

знаходиться у прямій залежності від факту надходження коштів за реалізовану Товариством 

електричну енергію.  

Загальна сума простроченої заборгованості ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» з 

оплати придбаної у Товариства у період з 01.10.2021 по 31.08.2022 електричної енергії, 

становить 14 509 198,13 грн, тоді як борг Товариства з оплати частки відшкодування 

вартості врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця становить 

2 144 079,67 гривень (з урахуванням актів коригування, оформлених протягом лютого-

червня 2023 року). 

Зазначеним листом від 16.08.2023 б/н Товарство проінформувало НКРЕКП, що 

позбавлене об’єктивної можливості усунути вищезазначене порушення у встановлений 

НКРЕКП строк та зазначило, що у період з дати прийняття НКРЕКП Розпорядження № 63-р 

та до теперішнього часу, з метою отримання коштів необхідних для усунення порушень 

описаних у цьому розпорядженні порушень ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРЕОДЖЕРЕЛА» вжило 

наступні заходи, а саме: 

- звернулося до ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» з письмовою претензією-

вимогою від 03.05.2023 № 83 про погашення існуючої простроченої заборгованості  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» з оплати придбаної у період із 01.10.2021 по 

31.08.2022 у ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» електричної енергії згідно з договором 

№ 341/01/20 від 28.02.2020 у загальному розмірі 14 509 198,13 грн; 

- звернулося до ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» з письмовою вимогою  

від 04.05.2023 № 84 про здійснення ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» перерахунку у 

бік зменшення розміру частки відшкодування вартості врегулювання небалансу електричної 

енергії гарантованого покупця за місячні періоди 2022 року; 

- направило до ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» лист від 03.08.2023 № 116 яким, 

зокрема, запропонувало ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» (мовою документа): 

«…здійснити зустрічне зарахування однорідних вимог з оплати вартості відпущеної 

електричної енергії та з оплати вартості наданого розміру частки відшкодування 

вартості врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця за місячні 

періоди 2022 року у їх безспірній частині». 
 

Товариство зазначило, що проведення зустрічного зарахування однорідних вимог по 

договору про відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії 

від 28.02.2020 № 341/01/20 (зі змінами, внесеними додатковою угодою від 11.02.2021  

№ 430/01/21), укладеного з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» як це передбачено 

приписами статті 601 Цивільного кодексу України, потребує додаткового часу. 

Також Ліцензіат зазначає, що скрутне фінансове становище ТОВ «ПРИРОДНІ 

ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА», значно ускладняється наявністю у Товариства кредитних зобов’язань, 

прострочення оплати яких може мати наслідком донарахування Банком Товариству 

штрафних санкцій. 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» від 

16.08.2023 б/н та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства  

у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 

червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує: 

 
 



3 
 

Прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 22 березня 2023 року № 63-р», відповідно до якого в абзаці другому 

розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2023 року № 63-р 

«Про усунення порушень ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» слово «вересня» замінити 

словом «грудня». 

 

 

 

Заступник директора 

Департаменту ліцензійного контролю         Олексій РОМАНЕНКО 



  ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 22 березня 2023 року № 63-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять  

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства  

у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРИРОДНІ 

ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» від 16 серпня 2023 року, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

В абзаці другому розпорядчої частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 22 березня 2023 року № 63-р «Про усунення 

порушень ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» слово «вересня» замінити 

словом «грудня». 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


